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Høring - Utredning om organisering av luftambulansetjenesten       

 

Vi viser til Helse- og omsorgsdepartementets brev 23. mars 2021 med vedlegg.  

 

Justis- og beredskapsdepartementet (JD) har bidratt i utredningsarbeidet gjennom fast 

deltagelse i sekretariatet. Blant annet som følge av oppdateringsbehov etter at 

utredningen ble ferdigstilt, har vi likevel noen kommentarer.  

 

I dag består redningshelikoptertjenesten av 330-skvadronen, Sysselmannens helikopter 

på Svalbard og en midlertidig sivil operasjon i Florø. Forsvaret skal være operatør på 

Florø-basen når de nye redningshelikoptrene SAR Queen er innfaset der. For å styrke 

redningsberedskapen i Nord-Norge skal det etableres en ny redningshelikopterbase i 

Tromsø basert på sivil innleie med planlagt drift i løpet av 2022, jf. Prop. 85 S (2020–

2021) Etablering av ny redningshelikopterbase i Tromsø og felles operasjon med 

Sysselmannens helikoptertjeneste og Innst. 393 S (2020-2021). Kontrakten er tildelt 

CHC Helikopter Service AS, noe som vil medføre bytte av leverandør på Svalbardbasen.  

 

På bakgrunn av ovennevnte vil JD påpeke at vi er godt fornøyd med den sivile 

operatøren i Florø. Det leveres tjenester på et tilfredsstillende nivå. Erfaringene både 

fra oppfølgingen av kontrakt og fra brukersiden (her forstått som leger i tjenesten, 

samarbeidspartnere i samvirkeordningen, sykehus og HRS) har vært gode. Videre er 

JD også godt fornøyd med Luftforsvaret som operatør. Det leveres blant annet i 

samsvar med målene om 100 pst. beredskap og 15 minutters reaksjonstid. 

 

Sysselmannens helikoptertjeneste på Svalbard 

Sysselmannens helikoptertjeneste på Svalbard inngår ikke som en del av 

luftambulansetjenesten og de vurderinger utvalget har foretatt når det gjelder fremtidig 
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organisering. Det er gitt en beskrivelse av Sysselmannens helikoptertjeneste i 

utredningens pkt. 4.3. Så vidt vi kan se, innebærer utvalgets anbefalte løsning likevel 

ikke noen endringer eller justeringer som har relevans for dagens modell på Svalbard, 

og Sysselmannens helikoptertjeneste vil således fortsatt være uavhengig av 

luftambulansetjenesten.  

 

Vi gjør oppmerksom på en «inkurie» i omtalen i pkt. 4.3: Valget av CHC ble foretatt i 

februar 2021, og ikke i 2020. Videre merker vi oss at det i samme pkt. 4.3 uttales at 

«erfaringen (med Sysselmannens helikoptertjeneste med sivil operatør) er god», mens 

det i neste avsnitt i pkt. 4.4 om politiets helikoptertjeneste fremholdes at «(d)et valgte 

konseptet er tilpasset politiets behov og så langt er erfaringene svært gode» (vår 

uthevelse begge steder). Det er mulig denne nyanseforskjellen i betoning i utvalgets 

omtale av erfaringene med modellen eller konseptet for de to tjenestene er utilsiktet. Vi 

vil likevel understreke at både Sysselmannens og vår egen erfaring med organisering 

av helikoptertjenesten på Svalbard er svært god.  

 

 

Med hilsen 

 

 

Harald Aass e.f. 

fagdirektør 
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